Из соображений экономии настоящий документ напечатан в ограниченном количестве экземпляров. Просьба к делегатам приносить
свои копии документа на заседания и не запрашивать дополнительных копий.

CBD

КОНВЕНЦИЯ О
БИОЛОГИЧЕСКОМ
РАЗНООБРАЗИИ

 Distr.
GENERAL

UNEP/CBD/BS/EM-CB/1/1
30 April 2001

RUSSIAN
ORIGINAL:  ENGLISH

СОВЕЩАНИЕ ГРУППЫ ЭКСПЕРТОВ ОТКРЫТОГО СОСТАВА
ПО СОЗДАНИЮ ПОТЕНЦИАЛА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ
Гавана, 11-13 июля 2001 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы:

2.1 Должностные лица;

2.2 Утверждение повестки дня;

2.3 Организация работы.

3. Доклад Исполнительного секретаря, обобщающий информацию, полученную в результате
анкетного опроса по созданию потенциала.

4. Представление современных инициатив по созданию потенциала для осуществления
Картахенского протокола по биобезопасности.

5. Всестороннее изучение требований по созданию потенциала в области приоритетных
вопросов, определенных Правительствами..

6. Подходы, варианты и стратегии осуществления создания потенциала в области
приоритетных вопросов, определенных Правительствами.

7. Прочие вопросы.

8. Принятие доклада.

9. Закрытие совещания.

-----